
J / I◄- /JJJ!JJ- '!Jr/tbl1 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
MKCRX00E I RPG 

Č.j.: MK 71386/2019 OVV 

Dodatek č. 5 ke smlouvě 16/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 

 
(dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní knihovna České republiky 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Klementinum 190, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 00023221 

 
( dále jen „příjemce-koordinátor") 

3. Příjemce: Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
IČ: 68378025 

 
( dále jen „příjemce") 

4. Příjemce: Západočeská univerzita v Plzni - fakulta aplikovaných věd 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
IČ: 49777513 

 
( dále jen „příjemce") 



Čl. I. 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 16/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Vývoj 
centralizovaného rozhraní pro vytěžování velkých dat z webových archivů" identifikační 
kód projektu: DG18P02OVV016 (dále jen projekt). 

Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, 

kapitola A.II. Zpracování osobních údajů a poučení subjektu údajů, kapitola B. III. Základní 
informace o řešiteli a řešitelském týmu, (P4_Informace__příjemci_řešitele.xls). 

A.II. Zpracování osobních údajů 
Původní znění: 

Správce je povinen při shromažďování, zveřejňování nebo jiném zpracování těchto 
údajů postupovat podle zvláštních právních předpisů'. 
3 Zákon č. I O I /2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

Správce je povinen při shromažďování, zveřejňování nebo jiném zpracování těchto 
údajů postupovat podle zvláštních právních předpisů'. 
3 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Zdůvodnění: 
Zákonem č. 110/2019 Sb. byl zrušen zákon č. 101/2000 Sb., proto je v poznámce pod 

čarou č. 3 aktualizován odkaz na příslušné zvláštní právní předpisy, podle kterých je 
Ministerstvo kultury jako správce povinno postupovat při shromažďování, zveřejňování nebo 
jiném zpracování osobních údajů. 

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce-koordinátor projektu (jeho název): 

Národní knihovna Ceské republiky 

Původní znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

I Kvašová, Zuzana, Mgr. 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 



Analytik vyhledávacích mechanismů WEBarchivu 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

1) W AmetadataHarvest. Software pro automatizovaný metadatový popis sklizní projektu 
WebArchiv Národní knihovny České republiky. - R software. Tvůrce: Gebauer Michal, 
Kreibich Rudolf, Kvasnica Jaroslav, Kvašová Zuzana, Twrdý Přemysl. 
RIV /00023 221 : / 12 :#0000281 -- 

2) va2mods. Aplikace, která zajišťující obohacení dat z Webarchivu o popisná metadata pro 
potřeby dlouhodobé ochrany. - Z poloprovoz. Tvůrce: Gebauer Michal, Kreibich Rudolf, 
Kvasnica Jaroslav, Kvašová Zuzana. RIV/00023221 : __ /13:#0000314 

3) WA-KAT. Katalogizační nástroj pro popis webových zdrojů. Aplikace zajišťuje 
semiautomatickou tvorbu katalogizačních záznamů nestrukturovaných elektronických 
zdrojů. Aplikace analyzuje webový zdroj a automatizované pořadí jednotlivé položky do 
katalogizačního záznamu. - Z poloprovoz. Tvůrce: Kvasnica Jaroslav, Kreibich Rudolf, 
Kvašová Zuzana, Rudišinová Barbora, Svoboda Jaroslav. 
RIV/00023221: /15:#0000411 !RIV16-MK0-00023221 -- 

4) SVOBODA, Tomáš, Jan STAVĚL, Zuzana KVAŠOVÁ, et al. Elektronické publikace v 
Národní knihovně ČR [online]. Praha: Národní knihovna České republiky, 2015. ISBN 978- 
80- 7050-654- 7. 

5) KVAŠOVÁ, Zuzana a Tomáš SVOBODA. Dlouhodobá ochrana elektronických 
publikací. Prolnflow [online]. 2013, Vol. 5, No. 2 [cit. 2015-03-03]. Dostupné z: 
http://www. phil.muni. cz/j ournals/index. php/proinflow / article/view /77 5 

6) ANDROVIČ, Alois, HRČKOVÁ Andrea, KVAŠOVÁ, Zuzana, et al. 4 Digital 
Heritage/4 Digitální dědictví. In: Libraries V 4 in the Decoy of Digital Age : Proceedings of 
the 6th Colloqium of Library and Information Experts of the V 4+ Countries held from 31 st 
May - 1st June in Brno. Brno: Moravská zemská knihovna, 2016, s. 119-138. ISBN 978- 
80- 7051-216-6. 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

( Haškovcová, Marie, Mgr. 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

Analytik vyhledávacích mechanismů WEBarchivu 



3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

1) HAŠKOVCOVA, Marie, Monika HOLOUBKOVA, Jaroslav KVASNICA a Markéta 
HRDLIČKOVÁ. Akvizice českých webových zdrojů. ACTA MUSEI NA TIONALIS 
PRAGAE: Historia. Praha: Národní muzeum, 2017, 71(čís. 3-4), 41-46. DOI: DOI: 
10.2478/amnh-2017-0017. ISSN 2570-6853. RIV/00023221: /18:N0000005 

2) Grainery. Aplikace umožňující pracovat s technickými a administrativními metadaty z 
webových archivů. - R - Software. Tvůrce Marie Haškovcová, Monika Holoubková, 
Jaroslav Kvasnica, Zdenko Vozár. RIV/00023221: /18:N0000006 

Zdůvodnění: 

 
 

Příloha č. 4 - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

Původní znění: 

GlO RP 
.cn OCR 
G12  
G13 
G14 Kvašová 
G15 Zuzana 
G16 Mgr. 
G17 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

GlO RP 
Gll OCR 
G12  
G13 
G14 Haškovcová 
G15 Marie 
G16 Mgr. 
G17 

Zdůvodnění: 

 
 



Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A - 
Osobní náklady, C - Další provozní náklady. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet proiektu: 

• A - Osobní náklady 
• C - Další provozní náklady 

Změny v položkách: 

• Al - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- Příjemce 
č. 1 - Sociologický ústav A V ČR, pro roky řešení 2019 - 2022. 

• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů- Příjemce 
koordinátor- Národní knihovna ČR, pro roky řešení 2019 - 2022. 

• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady - Příjemce-koordinátor - 
Národní knihovna ČR, pro roky řešení 2019 - 2022. 

• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady - Příjemce č. 1 - Sociologický 
ústav A V ČR, pro roky řešení 2019 - 2022. 

Zdůvodnění: 

Al - Bc. Marie Milenovská (DP, úvazek 0,37) ukončila k 30.9.2019 pracovní poměr 
v  

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

     
 
 
 

  
je  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Čl. IV. 
Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje. 

Čl. v. 
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce bez čísla jednacího, doručené 
poskytovateli 24.9.2019 a jejího doplnění doručeného poskytovateli 4. 10. 2019 a současně 
pro změnu v příloze č. 1 Smlouvy v části A. II. - Zpracování osobních údajů a poučení 
subjektu údajů z podnětu poskytovatele, který je povinen promítnout změnu právního 
předpisu. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

V Praze dne 18. 11. 2019 V 1ťF7~ dne 1f 1J.. 2019 

V P ~~ dne LG .11, 2019 

v TL2:Nl dne 4 . 1 'l . 2019 

 

 

r. 




